

WHISPERING TIMES

 Fredag 12/6 - 1942, kl. 6,30.

I går ble det i London offentliggjort en ny traktat mellom Storbritania og Sovjetsamveldet. Traktaten som er avfattet i 8 punkter vil få betydning for hele utviklingen både under og etter krigen. Vi skal gjengi det viktigste av disse punktene: 1. Storbritania og Sovjet forplikter seg til og yde hverandre såvel militær hjelp, som hjelp av annen art. 2. Partene forplikter seg til ikke å slutte nogen separatfred med Hitler eller noen tysk regjering som ikke godtar de alliertes krav. 3. Felles tiltak for å ordne opp etter krigen, sikre freden, og gjøre et nytt utfall umulig. Skulle en av partene bli angrepet i løpet av 20 år etter krigen eller innen et effektivt fredspoliti er opprettet, skal den annen part hjelpe. 5. Landene har ingen territoriale krav og vil ikke blande seg i de andre lands indre anliggender. De vil hjelpe og samarbeide nøie for og skape framtidig sikkerhet og velstand. 6. Partene vil yde hverandre økonomisk hjelp såvel under som etter krigen. 7. Ingen pacta med andre land rettet mot den annen part. 8. Pakten skal ratifiseres straks. Det hersker ~~fyx~~ full forståelse for opprettelse av en front nr. 2 i Europa. i 1942. Under forhandlingene har Molotov flere ganger flyøbet mellom Sovjet og England, og mellom England og Amerika. I forbindelse med offentliggjørelsen av pakten som blev undertegnet den 27 mai, har kong Georg holdt en tale til den russiske president Kalinin, og Churchill til Stalin. Det blir i dag undertegnet en ny låne- og leieoverenskomst mellom Russland og Amerika. Den vil også gjelde etterkrigstida.

Tyskerne fortsetter sine voldsomme angrep mot Sebastopol. Angrep på angrep blir slått tilbake, men nye store forsterkninger blir stadig ført fram. De tyske tap er kolosale. I løpet av tre dager har de hatt 15.000 drepte. Den tyske offensiv i Charkovavsnittet fortsetter. Det foreligger bare sparsomme opplysninger om kampene, men det er øyensynlig tyskernes hensikt og gjenerobre de steder de mistet ved de siste kampene i dette avsnitt. Fra de andre frontavsnitt foreligger det ingen nye meldinger. Det kjempes framdeles langs jernbanelinjen Moskva- Riga.

Fra Kairo meldes at den frie franske og de indiske troppene i Bir Haccin er trukket tilbake under beskyttelse av fly og panseravdelinger. Dette skjedde etter det tyske angrep natt til torsdag var slått tilbake. General Königs frie franske styrker har i 16 dager holdt stillingen mot et voldsomt press fra en overlegen fiende. General Ritchie har sendt sin takk og annerkjennelse til dem. På hovedfronten er det stille.

I Kina fortsetter kampene i Chuchain til tross for at japanerne for en uke siden meldte at byen var tatt. Likeledes forgår det hårde kamper i Chekiangprovinsen. Meldinger fra Chunking opplyser at transporten fra India ikke er avskåret.

Tidlig i går morges angrep sterke britiske flystyrker lektere og dokker i Belgia. Dette skjedde umiddelbart etter et kraftig angrep mot flyplasser i Nederland.

34 tsjekkere er henrettet i forbindelse med attentatet på Heydrich. Dette bringer det samlede tall offere opp i 344, derav er 60 kvinner, bortset fra massakreringen av hele den mannlige befolkning i en landsby i nærheten av Prag.

 Lørdag den 13/6 - 1942 kl. 6,30

Nattens Moskvekomunike forteller at situasjonen ved Sebastopol

er meget spent. Uten hensyn til de veldige tap ~~xx~~ stormer tyskerne astanselig mot byens festningsverker. Angrep på angrep blir revet opp, men nye styrker blir sendt fram. Det tyske flyvåben er nummerisk overlegent og blir satt inn i kraftige angrep. Den tyske offensiv på Charkowfronten holdes av de russiske styrker, og på enkelte avsnitt har russerne gått til motangrep. De tyske angrep er tildels meget kraftige. Således ble det satt igang et med 70 tanks understøttet av store styrker infanteri. Utover disse opplysninger er meldingene fra dette avsnitt meget sparsomme. Langs det øvrige frontavsnitt utkjempes lokale kamper.

Ennå et stort tankslag er begyndt like nord for Bir Hacheim i Libya. Hundrevis av tanks er kommet i kamp. Det britiske luftvåben understøttet effektivt operasjonene på marken. Det ser ut som om Rommel har til hensikt og gjøre et nytt forsøk på å angripe ~~XXX~~ Tobruk fra 2 kanter. Det foreligger nå nærmere detaljer om evakuering av Bir Hacheim. Troppene som forsvarte byen var på det ~~XXXXX~~ nærmeste utslitt da general König ga ordre til tilbaketrekningen.

Britiske panser- og flyavdelinger gikk til angrep, og under dekke av disse masjerte troppene ut i biksform med fangene i midten. ~~Wxx~~ Etter en marsj på ca. 15 km., ble de møtt av intendanturn og sanitet som på ~~xxx~~ beste måte tok sig av de overtrete soldater. Det britiske flyvåben har igjend natt til torsdag angrepet flåtehavnen Taranto i Italia og flyplasser på Kreta.

Japanerne har besatt den ytterste øya på Aleutene. De hadde gjort landgang på enkelte andre øygrupper, men amerikanske tropper og fly har drevet dem vekk fra de bebodde øyene. I China fortsetter kampene. Det opplyses at bare i Chekiang-provinsen har japanerne hatt 18.000 drepte. Allierte fly har rettet voldsomme angrep mot flyplassen ved Rabaul og andre baser i det Australiske området. Fra Washington meldes at sjefen for den Hawaiiske lyftstyrke, generalmajor Tinker, ikke er cendt tilbake etter operasjonene ved Midway-øylene. Generalen ledet den bombeavdelingen som deltok i kampene.

Ytterligere 18 tsjekere, derav 2 kvinner er drept.

Mandag, 15/6 - 1942, kl. 6.30

Tankslaget i Libya har nådd et nytt høydepunkt. Syd Gazala har hundrevis av tanks tórnet sammen på en relativ liten front. De allierte flystyrker deltar aktivt i kampene, og de bomber desuten troppekonsentrasjoner og forbindelseslinjer. Ved El Adem ble fiendtlige kolonner bombardert og tvunget tilbake. Det britiske kommunique uttaler at Rommel gjør sitt ytterste for og ta Tobruk, men alt utvikler sig som ventet. Benghazi og andre støttepunkter ble kraftig bombet.

Det annet slag om Charkow er nå i full gang, og står ikke tilbake for det første med hensyn til intensitet. Russerne holder overalt stillingen., og har flere steder gått til motangrep. Ved Sebastopol fortsetter fienden og kaste inn nye styrker. Det har især gått utover de rumenske divisjoner. Tapene er enorme. På en dag falt ~~5000~~ 5.200 mann. En kile som fienden hadde skutt inn i de russiske stillingene er rettet ut igjend. Russernes taktikk er klar. Det gjelder og påføre fienden de størst mulige tap i hver trefning. På den måten vanskeliggjør de den meget omtalte våroffensiv. I forrige uke mistet tyskerne 377 fly mot 135 russiske.

Fra Kina meldes at byen Nangchein i Østkina er evakuert av de kinesiske tropper etter voldsomme kamper. Som tidligere meddelt har japanerne gått iland på den ytterste av Aleutene. Denne øya ligger 1.300 km. fra den amerikanske basen Dutch Harbour. Amerikanske flyavdelinger driver nå disse tropper på flukt. En japansk påstand om langang nærmere Dutch Harbour benektes i Washington. Japanske fly førte lørdag et angrep mot Fort Darwin i Australia, 4 japanske fly ble skutt ned. Skadene var små.

Washington har ennå ikke uttalt seg med hensyn til de amerikanske flyene som opererte i ~~XXXXX~~ Svartehavet.

Britiske jagerbombefly angrep jernbaner i Nordfrankrike. Det blir betegnet som forarbeidet for større operasjoner. Nye store kontingenter amerikanske og kanadiske tropper er kommet til Storbritania. Det var vesentlig motoriserte avdelinger. I samme forbindelse opplyses det at tyskerne forsterker forsvaret av vestkysten. Det er således kommet store forsterkninger til Belgia.

En liten norsk lastebåt har ødelagt en tysk u-båt. Den kom inn til en amerikansk havn med de overlevende av mannskapet.

Ytterligere 24 tsjekkere er henrettet, derav 3 kvinner. Dermed kommer tallet av offere opp i 386. President Benes sa i en radiotale lørdag at samtlige nazister i Tsjekkoslovakia skulle stilles for krigsrett og alle som deltok i administrasjonen ville bli henrettet.

Tirsdag, 16/6 - 1942, kl. 6.30

I det det Libyske slag går inn i sin 4 uke, er stillingene kommet til et kritisk punkt. Rommel har vunnet visse fordeler, idet han nå har adskillig større bevegelsesfrihet enn forrige uke. Slagets knutepunkter er Akroma og El Adem, det blir mer og mer utoverflytende. Det er voldsomme tap på begge sider. Det italienske kommande påstår at italienske avdelinger har omgått Akroma og nådd havet. Det foreligger ennå ingen bekreftelse på dette, tvertimot uttaler Kairokommunikatet at alle forbindelseslinjer er ubrutt. Malta ble bombet kraftig i går. Herunder ble 12 fiendtlige fly skutt ned. Det allierte flyvåpen bombet Taranto igjen igår. Det meldes at tyskerne har hatt fortropper helt fram til Marsa Matruk. Rommels første mål er å isolere Tobruk og Gazala.

Ved Charkow setter tyskerne inn større og større styrker, men russerne holder det voldsomme press og foretar motangrep i flere avsnitt. Tyskerne påstår de har greid og komme over Donezjelva, men dette blir benektet i Moskva. Derimot innrømmer russerne at tyske fallskjermtropper er sloppet ned på østsiden av elva, men de er alle tilintetgjort. Tyskerne er under disse kamper tilføydet voldsomme tap. Stormløpet mot Sebastopol fortsetter. Tyskerne må innrømme at festningen er vanskelig å ta. Den største ruiske vanskelighet er mangelen på flyplasser. Men fly som starter fra Kaukasus deltar virkningsfullt i kampene. Den ruiske Svartehavsflåte beskytter med sitt tunge artilleri de tyske stillingene. Det er kommet forsterkninger fram til festningen fra sjøen. En stor del av virksomheten i Sebastopol foregår under jorden. Her ligger amunisjons og andre krigsviktige fabrikker. Likeledes foregår skoleundervisningen under jorden. Det meldes forøvrigt om virksomhet langs hele fronten. Størst er aktiviteten ved Kursk syd for Leningrad. Tyskerne påstår at de har landsatt tropper bak de ruiske linjer i dette avsnitt. Ruiske u-båter har foretatt flere dristige tokter i Østersjøen og senket mange tyske båter. Det ser ut til at tyskerne har til hensikt å forsøke en offensiv mot Kaukasus og samtidig gå til angrep i det nordlige frontavsnitt for å prøve og avskjære de ruiske havner. Men heller mer og mer til det standpunkt at Hitler ikke makter å sette igang de bebudede storoffensiv over hele fronten.

Den japanske flåte er tilføydet nye tap utenfor de Aleutiske øyer. Ifølge meldinger fra Washinton er en japansk krysser senket og 6 andre skip skadet under amerikanske flyangrep. Blandt de skadede skip er 1 hangarskip og 1 krysser. Flere av skipene er alvorlig skadet. Hangarskipet ble således truffet av 2 torpedoer og en bombe som eksploderte på dekk. Japanernes aktivitet i de australske farvander er tiltatt. Port Darwin ble på ny angrepet i går. Herunder ble 6 japanske fly skutt ned. Skadene var ikke betydelige.

Allierte fly har angrepet japanske baser på Salomonsøyene og på Timor.

Britiske bombefly angrep natt til i går skip utenfor den hollandske kyst, og 2 transportskip ble senket. Like etter ble en motortorpedobåt, en kanonbåt og 1 leker senket. Natt til mandag angrep britiske fly dokker og flyplasser i Nordfrankrike.

Det var ingen fiendtlige fly over Storbritania i natt.

GUD BEVARE KONGEN OG FEDRELANDET:

-----00000-----

Utdrag av Norge vårt land

Norge: Erstatning for krigsskader vil bli tatt opp igjen når den lovlige regjering kommer tilbake til Norge. De skadede skal stilles likt. Avbrenning av hus samt rekvisisjoner som skyldes Quislingmyndighetene xxx vil bli behandlet som almindelig krigsskade.

Den rystende og meget dramatiske historie om russ. offiserer som moderne kannibaler, som nylig ble gjengitt i alle dagsaviser, var selv tyskerne spent på om nordmennene ville bite på. Historien var innlevert til avisene allerede i begynnelsen av april, men sensuren fant den dengang ikke god nok, særlig misfornødd var de med bildene. Nye scener ble opptatt og denne gang ble bildene godtatt og kanibalahistorien vil alltid stå som et minnesmerke over tyskerens dumhet.

-----0000000-----

Norske arbeidere til tyske festningsarbeider.

Forretnings- og andre næringsdrivende i Oslo og omegn har i den senere tid vært kalt inn til møter hvor bl. a. minister Lippestad har vært tilstede og gitt redegjøring om tyskernes siste forlangende i Norge. Siden 7 juli 1941 har vi hatt en forordning som bestemmer at den offentlige arbeidsformidling kan rekvirere arbeidere til livsviktige arbeider. I kraft av denne forordning har en hittil rekvirert arbeidere blandt annet. til jernbaneverkstedene. Nå er imidlertid forlangende kommet adskillig mer utvidet og også helt folkeretsstridig. Tyskerne skal ut bygge sine festningsanlegg rundt hele Norges kyst og hertil trenges en stor arbeidsstyrke. Nå stilles forlangende om at norske foretninger og bedrifter skal være med på og peke ut blant sine arbeidere og funksjonærer - opp til en femtedel av arbeiderne og en tredjedel av funksjonærene - til arbeid på disse festningsanlegg. Offisielt heter det at arbeiderne skal stilles til disposisjon for arbeidsformidlingen men forholdet er at arbeidsformidlingen bare skal tjene som et mellomledd for den tyske wehrmacht xxx .

Tyskerne mangler 20.000 arbeidere og disse skal altså norsk næringsliv skaffe tilveie. Meget kynisk er det gitt beskjed om at ~~xxx~~ hvis arbeiderne ikke kan bli skaffet gjennom sin arbeidsgiver vil tyske eksperter gå igjennom bedriftene å "kjemme ut" det nødvendige antall arbeidere. Det blir understreket at en hurtigst må innstille seg på å sette kvinner i menns arbeid. Tyskerne mener at de norske kvinner er ~~xxxxxxxxxxxxxxxx~~ ennemme, mens de i tyskland brukte flere år på å utdanne kvinnelig arbeidshjelp til erstatning for mennene skal vi kunne klare det i løpet av et par uker. De har tatt at de ikke vil tåle og se manlig personale, hvor kvinner kan tenkes og nyttes. Kvinner skal således erstate alle sporveisfunksjonærer, togkonduktører, frisører, mannlige hotellpersonale i alle grupper etc. Innenfor forretningene mener de at alt salgspersonale og det vesentligste av kontorpersonele må kunne erstattes med kvinner. En skal også være klar over at tyskerne har bruk for selvstendig arbeidene kvinnelig arbeidskraft til sine egne forretninger - her i Norge og Tyskland.

Amerikansk idealisme.

(Atlantis årg. 1918 nr. 3 - 4)

Side. 134: Hvad er det som helt har endret synet på Krigen hos dette arbejdsfolk?

De amerikanske arbejdere har selv gitt svaret gjennom presidenten for sin konføderation Samuel Gompers, som på en stor arbejderkongress, i november 1917, under stormende tilslutning uttalte: „ I denne krig er jeg ikke neutral. I al min tid har jeg været pacifist! men den som ser en bande mordere true civilisationen, og da ikke verger sine barn, han er ikke lenger pacifist han er en kujon. ”

I februar 1918 sa han: I de amerikanske arbeideres navn sier jeg til de tyske: Kom ikke å tal til os om fred og internasjonale konferanser. Enten knuser I selv eders autokrati, eller vi skal gjøre det for eder. Ut av Frankrike, ut av Belgien, ut av Serbien, tilbake til Tyskland, så kan vi tales ved om fred.

S. 135: „ Det som tilsidst tvang det motstræbende Amerika inn i krigen, var dette folks utviklede retfærdighetsfølelse, den voksende harme og gru over de oprørende forbrydelser mot menneskeretten som et enkelt folk trodde sig berettiget til for å gavne sine egne interesser - den endelige forståelse av at hvis slike forbrydelser skulde få gå ustraffet, stod menneskehetens høieste mellomfolkelige moralverdier for fald, de hvorpå fremtidens folkesamkvem må bygges. Et seirende Tyskland ville derfor ~~gjøre~~ gjøre tilværelsen uutholdelig for andre folk på vår klode.

Efterat det lille Serbien ~~var~~ var overfaldt av Österrike med Tysklands billigelse, begyndte for Amerikanerne Tysklands forbrydelser først og fremst med at det anstiftet verdenskrigen, og så kom overfaldet på Belgien og de gruppevekkende ødeleggelsler i dette uskyldige land, hvis nøytralitet Tyskland selv hadde garantert ved den traktat som den tyske rikskansler ulykkeligvis kaldte „ bare en papirfille! ” Dertil kom mishandlingen, utpresningen og deportasjonen av den civile befolkning i dette lidende land; det var slaveriets gjeninnførelse.

Så kom ~~lufttogene~~ lufttogene og bombarderingen av åpne byer, med massemyrderier av fredelige borgere, kvinner og barn - så alle slags forbryderske sammensvergelsler og attentater, også i nøytrale land, ikke minst i Amerika selv, o. m. m. Så den snikmorderske sjenking av fredelige handelsskip, som kulminerte i sjenkingen av „ Lusitania ” og jubelen i Tyskland over denne skjendelsesdåd.

Men så tilslyt kom proklamationen om full frihet for tyskerne til og overfalde og ødelegge hvemsomhelst indenfor visse dele av verdenshavet, både fiender og nøytrale, endog uten varsel.

I forfærdende brytalitet overgik dette for amerikanerne alt hvad barbariets historie kan fortelle om, og stillet selv fortidens værste sjørøvere i skyggen. ”